
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122700217

217

Nº 248, quinta-feira, 27 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2019

Objeto: aquisição de combustíveis. Dia 09/01/19 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2019

Objeto: aquisição de medicamentos, material de penso e material odontológico. Dia
09/01/19 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2019

Objeto: aquisição de material de construção. Dia 09/01/19 às 14h, na CPL, Av. Góes
Calmon, 591. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema-BA, 26 de dezembro de 2018.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de
Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 11 de
janeiro de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas
as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 008/2018, objetivando a contratação de
empresa de engenharia especializada para execução de recuperação em pavimentação de
paralelepípedo em diversas ruas na sede deste Município (conforme descrito em anexos do
Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité,
das 08h00min ás 12h00min. Caetité - Bahia, 21 de dezembro de 2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de
Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 14 de
janeiro de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas
as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 009/2018, objetivando a contratação de
empresa de engenharia para execução de obras na construção e manutenção de rede de águas
pluviais, neste Município (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão
ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 26 de dezembro de 2018.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2018

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução das Obras da 3ª Etapa do Programa de
Urbanização Integrada na Bacia do Rio Camaçari - Fase 2, Integrante do Programa de
Saneamento Integrado do Ministério das Cidades - PAC 2. ABERTURA: 28/01/2019 às
09h:30min.

O Edital encontra-se à disposição no Portal de Compras de Camaçari, endereço
eletrônico www.compras.camacari.ba.gov.br. Sara Nogueira Lima Argollo - Presidente da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL.

Camaçari, 26 de dezembro de 2018.
SARA NOGUEIRA L. ARGOLLO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40PESRP/2018

O Município de CAMAMU/BA, através do setor de licitações faz saber que, por
motivo de ajustes no edital e seus anexos, a sessão do Pregão Eletrônico nº 40P ES R P / 2 0 1 8 ,
destinado a Registro de preço para futura aquisição de Materiais odontológicos,
instrumentais, medicações e materiais de limpeza para odontologia para atendimento à
secretaria de Saúde de Camamu, será adiada para dia 15/01/2019 às 10:00 horas

Camamu, 26 de dezembro de 2018.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 289/2018

A Prefeita Municipal de Campo Formoso, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA, o processo administrativo Nº 468/2018 decorrente da Dispensa de Licitação nº
289/2018, de Contratação de empresa para aquisição de mobiliário, identificadas através
de emendas parlamentares identificadas das propostas nº 11629.975000/1150-02,
11629.975000/1160-14, 11629.975000/1160-13, 11629.975000/1160-12, para equipar as
Unidades de Saúde do Município, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Campo Formoso-BA, de acordo com o art 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93,
com a empresa MANOEL GONÇALVES SILVA MOVEIS - ME, inscrito no CNPJ sob o nº:
10.590.524/0001-33.

Campo Formoso-BA, 26 de dezembro de 2018.
ROSÂNGELA MARIA MONTEIRO DE MENEZES

AV I S O

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO FORMOSO do Estado da Bahia torna
público que em 26/12/2018, firmou contrato para Contratação de empresa para aquisição de
mobiliário, identificadas através de emendas parlamentares identificadas das propostas nº
11629.975000/1150-02, 11629.975000/1160-14, 11629.975000/1160-13,
11629.975000/1160-12, para equipar as Unidades de Saúde do Município, visando atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Formoso-BA, com base no Art 24, inciso
II da Lei da Federal 8.666/93, no Valor Global de R$ 10.491,50 (dez mil quatrocentos e noventa
e um reais e cinquenta centavos), mediante Ato de Dispensa de licitação nº 289/2018, com a
empresa MANOEL GONÇALVES SILVA MOVEIS - ME, com sede na Rua Floriano Peixoto, nº 233,
Colina do Sol - Campo Formoso-Bahia, CEP: 44.790-000, inscrito no CNPJ sob o nº:
10.590.524/0001-33, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à
espécie e pelo Egrégio Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.

Campo Formoso-Ba, 26 de dezembro de 2018.
CHARLES FARIAS BARBOSA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 110/2017

Objeto: ALTERAR CLAUSULAS OITAVA E DECIMA DO CONTRATO Nº 110/2017, POR
MOTIVOS EXPOSTOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5493/2018, CONTRATADA:
CONSTRUTORA LEBLON LTDA. Fundamentação legal; Art.65, I, "B", § 2º E 57,§ 1º, Inc. I e
II da Lei nº 8.666/93, MEDIANTE AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES SEGUINTES. DATA DA
ASSINATURA: 05 DE SETEMBRO DE 2018. PITAGORAS ALVES DA SILVA IBIAPINA. RETROAG I R
EFEITOS A DATA 19 DE SETEMBRO DE 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 098/2018, cujo objeto é a ELABO R AÇ ÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATÇÕES DE MATERIAL PEDAGÓGICO DE
EXPEDIENTE, (PASTA DIVERSAS), ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ O.
Data: 15/01/2019. Horário: 09:30hs. Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 26 de dezembro de 2018.
SHIRLENE BARRETO D TRINDADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

O Município de Caravelas faz sabe que, realizará licitação na modalidade: Chamada
Pública nº 002-2019, para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, Sessão: 17/01/2019, às 09:00h. Informações na sede da
Prefeitura, no horário 8:00h às 11:00h, no setor de licitações, sito na Rua Barão do Rio Branco,
65, centro.

Caravelas-BA, 26 de dezembro de 2018.
MIKEY DELGADO GUIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no dia
10/01/2019, às 10:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba, serão
recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 009-2019, por
Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Prestação de Serviços
técnicos especializados em consultoria junto ao setor de Recursos Humanos, maiores
informações no horário de 8:00h às 12:00h, no endereço supra citado.

Caravelas-BA, 26 de dezembro de 2018.
MIKEY DELGADO GUIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

O Município de Carinhanha-Bahia, com sede na Praça Henrique Brito, nº 344,
Centro, por sua Comissão Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, torna público que no dia 28 janeiro de 2019, às 09:00 horas, no prédio da sua sede,
nesta Cidade de Carinhanha, serão recebidas as propostas relativas à CONCORRENCIA n.º
002/2018, objetivando a contratação de empresa para finalização da construção de 12 (doze)
salas (Padrão FNDE), no Distrito da Agrovila 23, Zona Rural de Carinhanha -BA. O Edital e
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 26 de dezembro de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
14.221.741/0001-07. CONTRATADO (A): ABM CONSTRUTORA EIRELI-ME/CNPJ nº
21.414.913/0001-24. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução das obras
de construção de uma Praça no Bairro Novo Horizonte neste Município, com fornecimento de
mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais necessários, conforme planilhas
orçamentárias, memorial descritivo e cronogramas físico-financeiro anexos ao Edital, cujas
descrições detalhadas bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo
Licitatório na Modalidade Tomada de Preços nº 009/2018 homologado pelo Prefeito Municipal
em 20 de dezembro de 2018. Valor global: R$ 360.351,96. ASSINATURA: 20/12/2018.
VIGÊNCIA: 20/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 213-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 097-2018
CONTRATO: 602-2018-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: CHIPNET TECNILOGIA EIRELI-EPP. OBJETO: aquisição de material permanente
(móveis e eletros) e veículo para atender as necessidades da Divisão de Promoção da
Igualdade Racial e Conselho Municipal de Comunidades Negras e Indígenas, conforme
convênio SINCONV 852798/2017 celebrado entre o Município e Ministério dos Direitos
Humanos. ASSINATURA DO CONTRATO: 03/09/2018. VALOR LOTE III: R$ 52.780,00. Feira de
Santana 24/12/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2018

LICITAÇÃO 213-2018
Aquisição de material permanente (móveis e eletros) e veículo para atender as

necessidades da Divisão de Promoção da Igualdade Racial e Conselho Municipal de
Comunidades Negras e Indígenas, conforme convênio SINCONV 852798/2017 celebrado entre
o Município e Ministério dos Direitos Humanos. Lote I FRACASSADO, Lote II REVOGADO e
VENCEDOR LOTE III: CHIPNET TECNOLOGIA EIRELI-EPP. VALOR LOTE III: R$ 52.780,00.
HOMOLOGAÇÃO: 03/09/2018.

Feira de Santana, 24 de dezembro de 2018.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2018

LICITAÇÃO 310-2018
Aquisição de papel ofício, por sistema de registro de preços, para atender a

demanda das diversas Secretarias Municipais. Tipo: Menor Preço. Data: 14/01/2018 às 09h30
(Horário de Brasília). Informações no Departamento de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-27T00:14:37-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




